
Zápis z jednání komise rady města 
Komise pro sport a tělovýchovu 

č. 02/12 

Den konání 4. 4. 2012 
Místo konání Městský úřad Litomyšl 
Čas  Od 15.00 Do  17.00  

     
Vojtěch Stříteský přítomen 
Petr Fila přítomen 
Mgr. Miroslav Hájek přítomen 
Ing. Karel Kalousek přítomen 
Mgr. Josef Štefl přítomen 
Mgr. Zdeněk Zitko přítomen 
  

Přítomnost členů komise 

  
Přítomnost pracovníka MěÚ PhDr. Milada Nádvorníková přítomna 
Přítomnost dalších osob    
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 
 
 
Program jednání: 

1. Úvod 
2. Rozpočet kapitoly 08, organizace 2263 – sportovní komise 
3. Hřiště Větrník 
4. ORION TEAM 
5. Hřiště s umělou trávou TJ Jiskra Litomyšl 
6. Běh Černou horou 
7. Hřiště Z. Kopala 
8. Hřiště Lány 
9. Regionální sdružení sportů 
10. Kontroly trenérů 
11. Granty na podporu sportu – doporučení pro RaM, resp. ZaM  

 
 
1. Předseda komise přivítal přítomné, nechal schválit program jednání.  
 
2. Rozpočet kapitoly 08, organizace 2263 – sportovní komise byl schválen ZaM dne   
    21. 2. 2012  v celkové částce 2 700 000 Kč:  
 
    100 000 Kč rezerva RaM 
    200 000 Kč odměny trenérů 
 2 400 000 Kč  dotace na činnost a provoz oddílů a organizací,  dotace TJ Jiskra   
                              Litomyšl na údržbu hřiště s umělou trávou, podpora sportování dětí   
                              a mládeže 
 
Místostarosta navrhne úpravu rozdělení částky 2 700 000 Kč takto: 
      75 000 Kč rezerva RaM 
    250 000 Kč odměny trenérů 
 2 375 000 Kč  dotace na činnost a provoz oddílů a organizací,  dotace TJ Jiskra   
                              Litomyšl na údržbu hřiště s umělou trávou, podpora sportování dětí   
                              a mládeže 
  

3. Ředitel školy Mgr. Jirsa informoval  komisi o technickém stavu a problémech hřiště 
Větrník. 



Ředitel školy bude kontaktovat Městskou polici Litomyšl a Polici ČR a požádá  
o zvýšené monitorování prostoru zvláště o víkendech a ve večerních hodinách.  
M. Nádvorníková bude informovat komisi prevence kriminality. Komise dále diskutovala  
o možnostech hřiště na noc uzamykat. Do likvidační komise bude navržen přístřešek na 
skok vysoký z důvodu naprosté nefunkčnosti.  

 
4. Na jednání komise byl pozván pan Petr Kovář, tiskový mluvčí, manažer a trenér 
ORION TEAM, který  představil komisi činnost organizace. Komise kontaktovala, že po 
předložení žádosti bude na dalším jednání komise požadavek projednán a předložen RaM 
ke schválení. 
 
 
5. Bylo diskutováno o materiálu, který měla předložit TJ Jiskra Litomyšl týkající se údržby 
dle usnesení komise 1/12 (SK doporučuje RaM, aby TJ Jiskra Litomyšl předložila 
RaM smlouvy na zajištění letní a zimní údržby hřiště s umělou trávou), ale 
bohužel zatím TJ Jiskra Litomyšl nic nepředložila. Rozproudila se diskuse o stavu 
stávajícího hřiště s umělou trávou a komise navrhuje RaM aby uzavřelo Město Litomyšl  
s   TJ Jiskra Litomyšl dodatek smlouvy, který bude situaci řešit. 
 
6. Předseda připomněl, že se dne 28. 4. 2012 koná běh Černou horou.  
 
7.Komise diskutovala nad rekonstrukcí hřiště Z. Kopala. Obyvatelé žijící v bezprostřední 
blízkosti pískového hřiště mají zájem rozdělit plochu na dvě části. Polovinu dále využívat 
jako dopadovou plochu pro samonosné herní prvky a pískoviště, druhou část zakrýt nebo 
zatravnit. MěsL do 20. 4. 2012 předloží na odbor školství a sociální péče kalkulaci zakrytí 
plochy bezúdržbovými palubkami. Výběrové řízení na úpravu plochy bude vyhlašovat 
odbor školství a sociální péče. 
 
8. Předseda komise informoval o aktivitách, které v současné době probíhají na Lánech 
v souvislosti s odstraněním herního prvku. V této souvislosti informoval ředitel Kalousek 
o finančních možnostech Měsl a konstatoval, že mají na rok 2012 celkovou částku  
230 tis. Kč. Na příští jednání bude pozvána předsedkyně komise pro rodinu a komunitní 
plánování, Petra Benešová, a pan Z. Kocman za MěsL.  
 
9. Komise byla seznámena s dopisem Regionálního sdružení sportů týkajícím se podílu 
výtěžku z loterií a sázek. 
 
10. Komise diskutovala o požadavku pana Petra Prokopa z ul. Matěje Kuděje. Dopis je 
předán panu Kocmanovi k řešení. 
 
 
11.Komise diskutovala o kontrolním systému sportovních trenérů, kteří jsou vypláceni 
z rozpočtu Města Litomyšle a došlo k rozdělení kontrol mezi členy komise takto:  
 

jméno organizace jména trenér ů kontroluje 

Aikido - Samurai Lenka Seklová M. Hájek  
Aikido - Samurai 

Jiří Kohák M. Hájek   

Šmíd Petr J. Štefl  

Petr Voříšek J. Štefl   

Jakubec Bohumil J. Štefl  

Jiří Voříšek J. Štefl  

Hokejový klub 

Petr Pešina J. Štefl  



Miroslava Skřivanová P. Fila  Manon - stáj 

Jiří Skřivan P. Fila   
Jiskra - o. atletiky Zuzana Valentová M. Nádvorníková  

Stanislav Cimburek J. Štefl  Jiskra - o. basket. 

Martn Šorf J. Štefl   
  Marek Martiník J. Štefl  
  Daniel Brýdl J. Štefl  

Jiří Smékal M. Hájek   Jiskra - o. karate 

Václav Andrle M. Hájek   

Petr Svoboda V. Stříteský  

Ivan Čech V. Stříteský   

František Štoudek V. Stříteský  

Václav Provazník V. Stříteský  

Jiskra - o. kopané 

Roman Stibůrek ----------  

Filip Holub Z.Zitko  

Ladislav Štancl Z.Zitko   

Florbal 

Vojtěch Jakubík Z.Zitko  

Karel Novotný K.Kalousek  

Šulc Pavel K.Kalousek   

Jitka Novotná K.Kalousek  

Eva Pecháčková K.Kalousek  

Břetislav Fiala K.Kalousek  

Volejbalový klub 

Šulcová Renata K.Kalousek  
  Motyčková Aneta K.Kalousek  
 
 
 
 
 

12. Komise navrhuje RaM, resp. ZaM poskytnutí dotací na podporu sportu dle přílohy:  



  

  

org. příjemce /IČO,RČ/ účel 
počty  
dětí 
/dosp. 

rozpočet - 
výdaje 

požadavek návrh 
komise  

1 2263 
Karel Berger, Fučíkova 827, 570 01  Litomyšl, 
RČ 7210175071 

• zajištění účasti na 
motokárových závodech 

• dotace na děti 4/2   20 000 

• 0 
• 1 100 

(1/2 celkové 
dotace na 
děti) 

 

2  
ČMMJ OMS Svitavy, Vančurova 1, 568 02  Svitavy  
IČO 67777805 

střelecké soutěže - „Cena města 
Litomyšle“, memoriál Pavla 
Coufala   28 000 15 000 0 

3 2263 
Klub přátel golfu Osík, Osík 240, 569 67  Osík, 
IČO 22689915 výuka golfu pro mládež zdarma 12/36 220 000 5 000 2 000 

4 2263 
Cyklo Stratílek sport klub, Smetanovo nám. 91, 570 01  
Litomyšl, IČO 60121297 

mimořádná sportovní akce - 
cyklomaraton Author Maštale, 
triatlon Decimuž 2/34 699 000 50 000 5 000 

5  
Tomáš Pulkrábek, Zahájská 323, 570 01  Litomyšl, RČ 
8010153503 

mimořádná sportovní akce - 
pořádání turnaje v šipkách   10 000 5 000 0 

6  
III, ZŠ, T. G. Masaryka 1145, 570 01  Litomyšl, 
IČO 47487275 

mimořádná sportovní akce - 
výlet do lanového centra    5475 3000 0 

7  
III, ZŠ, T. G. Masaryka 1145, 570 01  Litomyšl, 
IČO 47487275 

mimořádná sportovní akce - 
vodácký víkend na řeku Sázavu   21 018 10 000 0 

8 355 
Základní škola Lubná - Sebranice a Mateřská škola 
Lubná, Lubná 34, 569 63  Lubná, IČO 710 06 079 zajištění florbalového turnaje   9 500 2 000 2 000 

 9  355 Okresní sdružení hasičů, Lanškrounská 2, Svitavy, IČ: podpora mladých hasičů   120 000 20 000 5 000 



 
Další jednání komise se uskuteční 30. 5. 2012 od 15.00hodin v zasedací místnosti MÚ na 
ulici J. E. Purkyně 918. 
 
 
 
Přijatá usnesení: 
SK/01/12 SK doporučuje RaM poskytnutí dotací dle přílohy 
 Výsledek hlasování Pro 7     Proti  0   zdržel se    0 
  SK vzala na vědomí stav hřiště Větrník a doporučuje udržovat ve 

stávajícím stavu        
     
 Výsledek hlasování Pro 7     Proti  0   zdržel se    0 
V Litomyšli dne  4. 4. 2012 
Zapsala: Milada Nádvorníková 
Schválil: Vojtěch Stříteský 

 

 


